
UCHWAŁA NR LXXV.723.2023        

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok 

Na podstawie art.  30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z póź. zm.), oraz art. 257 pkt  3 i art.258 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz.U. z  2023 r. poz.1270 ze zm.) - oraz upoważnienia zawartego w § 12 pkt 1, Uchwały Nr LX.594.2022 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2023 rok  -  Wójt 
Gminy Darłowo zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmniejszenia dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem        

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmniejszenia oraz przeniesienia wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok zgodnie      

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonać zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr LX.594.2022 z 16 grudnia 2022 roku ws 

uchwalenia budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

a) Przychody z wolnych środków w kwocie 3 248 830,57  zł z przeznaczeniem na: 

- udzielenie pożyczki dla Stowarzyszenia OSP w Wiekowicach w kwocie  78 250,00 zł 

- udzielenie pożyczki dla Stowarzyszenia Żeglarsko-Turystyczne Szkwał w Dąbkach 225 000,00 zł 

- finansowanie deficytu budżetu  2 945 580,57 zł 

b) rozchody  303 250,00 zł  z przeznaczeniem na: 

- udzielenie pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z      budżetu 

Unii Europejskiej dla Stowarzyszenia OSP Wiekowice na dofinansowanie zadania: pn "Wzmocnienie 

bezpieczeństwa nadmorskich plaż  Gminy Darłowo" 78 250,00 zł. 

- udzielenie pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z     budżetu 

Unii Europejskiej dla Stowarzyszenia Żeglarsko-Turystycznego Szkwał w Dąbkach  na     zadanie pn." 

Rozwój bazy usług turystycznych i poprawa bezpieczeństwa na Jeziorze Bukowo w Gminie Darłowo" 

225 000,00 zł. 

2. Dokonać zmiany w treści uchwały budżetowej nr LX.594.2023 z dnia 16 grudnia 2023 roku ws uchwalenia 

budżetu Gminy Darłowo na 2023 rok, poprzez dodanie po punkcie 3 punktu 4w §12 Upoważnia się Wójta Gminy 

do: 

4. Udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 303 250,00 zł. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami: 

Id: 0AD2D8B7-54E4-482C-ACBE-C161E61337C0. Podpisany Strona 1



Dochody 83 928 808,35 zł 

W tym: dochody bieżące                    63 091 701,59 zł 
             dochody majątkowe              23 394 733,76 zł 
Wydatki 105 555 406,58 zł 
W tym: wydatki bieżące                     62 181 382,95 zł 
             Wydatki majątkowe              43 374 023,63 zł 
Deficyt w kwocie, który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów 13 000 
000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych 5 443 150,43 zł, wolnych środków  2 945 580,57 zł, 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 195 517,23 zł oraz śr. 
unijne w kwocie 42 350,00 zł. 

   21 626 598,23 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 

 

Id: 0AD2D8B7-54E4-482C-ACBE-C161E61337C0. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

630 Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

GMINA DARŁOWO

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

758 Różne rozliczenia

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin

GMINA DARŁOWO

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

GMINA DARŁOWO

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXXV.723.2023 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 08 listopada 2023 roku

Rozdział Zmiana

-2 557 627,00

63003 -2 557 627,00

-2 557 627,00

-2 557 627,00

63,94

75095 63,94

63,94

63,94

-63,94

75495 -63,94

-63,94

-63,94

80 000,00

75802 80 000,00

80 000,00

80 000,00

168 619,49

Razem: -2 309 007,51

168 619,49

92109 168 619,49

168 619,49

Id: 0AD2D8B7-54E4-482C-ACBE-C161E61337C0. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Melioracje wodne

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Drogi publiczne gminne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

630 Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

URZĄD GMINY

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

ZałącznikNr 2   

do Uchwały   Nr LXXV.723.2023  

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 08 listopada 2023r
Rozdział Zmiana

45 081,70

01008 45 081,70

548,00

548,00

44 533,70

44 533,70

356 324,06

60014 35 000,00

35 000,00

35 000,00

60016 321 324,06

-548,00

-548,00

-30 000,00

-30 000,00

104 802,29

104 802,29

17 069,77

17 069,77

230 000,00

230 000,00

-3 004 632,04

63003 -3 004 632,04

-476 688,00

40 000,00

40 000,00

-44 000,00

-10 317,04

-10 317,04

-2 557 627,00

-2 557 627,00

-476 688,00

70005 -44 000,00

-3 000,00

-3 000,00

24 000,00

24 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-160 450,00

-160 450,00

100 450,00

100 450,00

Id: 0AD2D8B7-54E4-482C-ACBE-C161E61337C0. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

URZĄD GMINY

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom

URZĄD GMINY

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

URZĄD GMINY

30 000,00

75023 30 000,00

25 000,00

25 000,00

5 000,00

5 000,00

30 000,00

75412 30 000,00

10 000,00

292 188,00

80101 464 688,00

400 000,00

400 000,00

10 000,00

-5 000,00

-5 000,00

25 000,00

25 000,00

38 688,00

38 688,00

26 000,00

26 000,00

80103 -150 000,00

-150 000,00

-150 000,00

80149 -65 000,00

-65 000,00

-65 000,00

80150 42 500,00

42 500,00

42 500,00

80153 -482,63

-33 229,12

447,99

34,64

34,64

-33 229,12

32 746,49

32 746,49

80195 482,63

447,99

Id: 0AD2D8B7-54E4-482C-ACBE-C161E61337C0. Podpisany Strona 2



852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pozostała działalność

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

855 Rodzina

Karta Dużej Rodziny

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

-3 050,00

85219 0,00

-17 000,00

-17 000,00

17 000,00

17 000,00

85228 -3 050,00

-3 050,00

-3 050,00

85295 0,00

-60 000,00

-60 000,00

60 000,00

60 000,00

3 050,00

85503 3 050,00

750,00

750,00

2 300,00

2 300,00

184 802,20

90001 185 000,00

91 000,00

91 000,00

94 000,00

94 000,00

90004 -750,02

-750,02

-750,02

90015 -23 204,94

-23 204,94

92109 -199 473,13

78 000,00

78 000,00

-108 380,51

-23 204,94

90095 23 757,16

23 757,16

23 757,16

-198 771,43

-108 380,51

-100 000,00

-100 000,00

-30 500,00

-30 500,00

-462,86

-462,86

Razem: -2 309 007,51

-38 592,62

-38 592,62

92195 701,70

1 164,56

1 164,56

Id: 0AD2D8B7-54E4-482C-ACBE-C161E61337C0. Podpisany Strona 3



                                                           Załącznik Nr 3 
                                                           Do Uchwały Nr LXXV.723.2023 
                                                           Rady Gminy Darłowo 
                                                           z dnia 08 listopada 2023 rok 
 
 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  21 929 848,23 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach. 

905 195 517,23 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków. 

906 42 350,00 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy. 

950 3 248 830,57 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym. 

952 13 000 000,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych. 957 5 443 150,43 

Rozchody ogółem:  303 250,00 

1 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

962 303 250,00 

 

Id: 0AD2D8B7-54E4-482C-ACBE-C161E61337C0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV.723.2023        RADY GMINY DARŁOWO z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 1
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (5) w § 2 ust. 1 lit. b

	ust. 2 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-11-20T14:07:04+0100
	Henryk Ignatowicz




